АДМИНИСТРАЦИЯ
СТОРОЖЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.03.2020 года № 11
с. Сторожевое

Об установлении особого  противопожарного
режима на территории Сторожевского сельсовета Большесолдатского района Курской области

      В связи с установившейся сухой погодой, недостаточностью влаги в почве, повышением пожарной опасности, с целью контроля и принятия превентивных мер, в соответствии со статьей 30 ФЗ № 69-ФЗ от 12.12.1994г. «О пожарной безопасности» и п. 12 Положения о федеральном государственном пожарном надзоре, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2012 № 290 «О  федеральном государственном надзоре» администрация Сторожевского сельсовета  Большесолдатского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Установить  на территории Сторожевского сельсовета особый противопожарный режим с 27 марта 2020года до стабилизации пожарной обстановки.
     2. Запретить:
       -   производить сжигание сухой травы на лесных полянах и лугах, на обочинах дорог,
       -    вблизи населенных пунктов, в местах прохождения магистральных и сетевы  газопроводов;
      -    разжигать костры и пользоваться открытым огнем в лесах, около домовладений, на   пустырях, в лесополосах.
     3.Усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией противопожарных мероприятий, организовать патрулирования территории населенных пунктов силами членов добровольной пожарной охраны, внештатных пожарных инструкторов и актива муниципального образования.
     4.Привлечь и привести в готовность силы и средства, предназначенные для локализации и ликвидации пожаров.
     5.Организовать выполнение мероприятий по недопущению переброски огня с луговых территорий в населенные пункты и лесные массивы.
.    6. Руководителям подведомственных учреждений и организаций принять срочные    меры по уборке территорий от сухой травы и мусора.
      7. Рекомендовать работникам учреждений   образования провести разъяснительную работу с детьми и подростками по недопущению шалости с огнем.
     8. Провести разъяснительную работу с сельхозпроизводителями по недопущению сельхозпалов.
     9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сторожевского сельсовета                                                          А.С.Петин